
Муниципальное 
общеобразовательное автономное 

учреждение города Бузулука 
«Гимназия №1 имени дважды 

Героя Советского Союза, 
летчика-космонавта 

Романенко Юрия Викторовича»

Приказ № 01-06/123-1 
От 20.05.2024 г.

«Об утверждении перечня учебников на 2024-2025 
учебный год»

В целях обеспечения обучающихся МОАУ «Гимназия №1 имени Романенко Ю.В.» 
учебниками и учебными пособиями в 2024-2025 учебном году в соответствии с п. 9 ст. 
28 Федерального закона РФ от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской Федерации», 
в соответствии с Федеральным перечнем учебников, рекомендуемых к использованию 
при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования на 2024-2025 
учебный год (приказ Министерства Просвещения РФ №858 от 21 сентября 2022г. «Об 
утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при 
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного срока 
использования исключенных учебников!, на основании решения педагогического совета 
МОАУ «Гимназия №1 имени Романенко Ю.В.» от 20.05.2024г. №3

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников для реализации ООП НОО в 2024-2025 учебном году, 
(приложение 1)
2. Утвердить перечень учебников для реализации ООП ООО в 2024-2025 учебном году, 
(приложение 1)
3. Утвердить перечень учебников для реализации ООП СОО в 2024-2025учебном. 
(приложение 1)
4.0тветственному за работу с сайтом Егиной Е.А., разместить данный приказ и 
приложение к нему на с а й т е ^ ^ ^ ^ Г и м н а з и я №1 имени Романенко Ю.В.»
5. Классным руководител^^^^Д ^^^еов довести до сведения учащихся и их 
родителей(законных п р е д а ц и ю  о размещенном на сайте ОУ приказе 
с утвержденным перечне/ *
6.Контрольза исполнен^ о за собой.

Директо И.А.Власова



Принято
на заседании педагогического совета 

(протокол №  от «Ю » vU^20AV_r.)

Утверждаю:
ОАУ «Гимназия №1 имени 

Ю.В.»
И.А. Власова

20 2 У г. №

ШКОЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
УЧЕБНИКОВ И 

УЧЕБНЫХ ПОСОБИЙ
Муниципального общеобразовательного 

автономного учреждения города Бузулука 
«Гимназия №1 имени дважды Героя Советского Союза, 

летчика-космонавта Романенко Юрия Викторовича»
на 2024-2025 учебный год


